
Square Trimming Potentiometer – 3386                 Suntan® 

TSR-3386 
 

玻 璃 釉 微 調 電 位 器

▓ 單圈的/金屬陶瓷/工業用/密封 
▓ (Single Turn/ Cermet/ Industrial/ Sealed) 

▓ 多種引線的安裝尺寸 
▓ (Many Termi al Styles) n 

    
 

  
電氣特性 Electrical Characteristics 
標稱阻值範圍 
Standard Resistance Range 

10Ω - 5MΩ 

阻值允許偏差 
Resistance Tolerance 

±10% 

終端電阻 
Absolute Minimum Resistance 

≤1% R 或 10n 

接觸電阻變化 
Contact Resistance Variation 

CRV≤3% 

絶緣電阻 
Insulation Resistance 

R1≥1GΩ(100Vac) 

耐電壓 
Withstand Voltage 

600Vac 

有效行程 
Effective Travel 

300° ± 10° 

 
環境特性 Environmental Characteristics 
額定功率 
Power Rating (315volts max) 

0.5W@70℃, 0W@125℃ 

溫度範圍 
Temperature Range 

-55℃ ~ +125℃ 

溫度系數 
Temperature Coefficient 

250 或±100ppm/℃ 

溫度變化 
Temperature Variation 

-55℃,30min, +125℃ 

30min, 循環 5 次 5 cycles 

ΔR≤5%R.Δ(Uab/Uac)≤10% 

碰撞 
Collision 

100m/s2,4000cycles,ΔR≤2%R 

70℃耐久性 
Electrical Endurance at 70℃ 

0.5W@70℃, 1000h ΔR≤10%R 
Δ(Uab/Uac)≤10%, CRV≤3% or 5Ω 

機械壽命 
Rotational Life 

200 周 (200 cycles) 
ΔTR≤10%R,CRV≤3% or 5n 

 
物理特性 Physical Characteristics 
起動力矩 
Strarting Torque 

≤35mN·m 

標誌 
Marking 

阻值允許偏差(±10%不標注) 

阻值代碼·產品型號 

Resistance Tolerance 

(When no identification, it is of ± 10%) 

Resistance Code, Model 
標準包裝 
Standard Packaging 

50 只/管 (50pcs, per tube) 

   

共有尺寸  Common Dimensions 

    
TSR-3386B 

 
TSR-3386C 

 
 
TSR-3386H 

 
 
TSR-3386J 

 
 

TSR-3386S 

 
TSR-3386W 
 

 
TSR-3386X 

 

 

訂購指南  How to Order 
 

                   TSR-3386 --- P --- 103 -- R 
      

型號 Model       
      

式樣 Style       
    

阻值代碼 Resistance Code     
       RoHS       

 
 

電刷  WIPER 2(d) 

順時針  CLOCKWISE 
 
 
 

圖中公差 : 除注明外均為±0.25 
Tolerance is ±0.25 if no identification 

 

阻值代碼表 
Standard Resistance table 

Resistance(Ohms) Resistance Code 
10 100 
20 200 
50 500 
100 101 
150 151 
200 201 
250 251 
300 301 
470 471 
500 501 
680 681 

1,000 102 
1,500 152 
2,000 202 
2,200 222 
2,500 252 
3,000 302 
4,700 472 
5,000 502 
6,800 682 
10,000 103 
15,000 153 
20,000 203 
22,000 223 
25,000 253 
30,000 303 
33,000 333 
47,000 473 
50,000 503 
68,000 683 
100,000 104 
150,000 154 
200,000 204 
220,000 224 
250,000 254 
300,000 304 
330,000 334 
470,000 474 
500,000 504 
680,000 684 

1,000,000 105 
2,000,000 205 
2,200,000 225 
5,000,000 505 

可按用戶要求提供特殊規格 

Special resistances available. 
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Square Trimming Potentiometer – 3386                 Suntan® 

TSR-3386 

  
共有尺寸  Common Dimensions 

頂調式 
Top Adjust 

 
 
TSR-3386F 

 
 
TSR-3386K 

 
 
TSR-3386M 

 
 
TSR-3386P 

 
 
TSR-3386R 

 

TSR-3386T 

 
 
TSR-3386U 

 
 
TSR-3386Y 

 
 
TSR-3386G 

    

 
 

TSR-3386V 

 
 

 

TSR-3386(STYLE) -EY5-(RESISTANCE CODE) 

 

    
 

TSR-3386(STYLE)-EY5-(RESISTANCE CODE)-T 
  The Model 3386 is available with a knob for finger adjustment. Add 

suffix letter “T” to order code. 

 

 
 
TSR-3386F,K,P,R,U,Y-EY5 (RESISTANCE CODE)-L

          

          

            

       
 

 Note: Specification are subject to change without notice. For more detail and update, please visit our website.  
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Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при 
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях! 

 
Наши преимущества: 

 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и 
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых 
складов; 

  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов; 

 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций; 

 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней); 

 Экспресс доставка в любую точку России; 

 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов; 

 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 
9001; 

 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих 
государственную тайну; 

 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, 
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq, 
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.); 
 

Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление 
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела: 

 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента; 

 Подбор аналогов; 

 Консультации по применению компонента; 

 Поставка образцов и прототипов; 

 Техническая поддержка проекта; 

 Защита от снятия компонента с производства. 
 
 
 

 
 

Как с нами связаться 

Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)  
Факс: 8 (812) 320-02-42  
Электронная почта: org@eplast1.ru  

Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, 

дом 2, корпус 4, литера А.  
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